クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
高砂青松ＲＣ会長　西中亮二様
高砂青松ＲＣ幹事　濱中幹雄様

◆来訪ロータリアン
明石ＲＣ　室　兼寛会員

◆歓迎歌「松の緑」

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№３

例　　　会　　　記　　　録　（2012．7．20（金））　　通算2，903回

◆プログラム予定

７月２７日（金） ８月３日（金） ８月１０日（金） ８月１７日（金）

クラブフォーラム
２０１２～２０１３
事業計画発表

卓話
「カブトムシの飼育」
加納基宏会員

休会
定款第６条第１節（ｃ）

卓話
自己紹介
福島弥一会員

◆ゲスト挨拶

◆出席報告
本　日　７月２０日　　会員数４９名　　出席者　　２９名　　出席率　６９．０４%
前々回　７月　６日　　会員数４９名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
河合　利昭会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１６日（７／２７）
桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１９日（７／２０）
井本　雅也会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１９日（７／２０）
藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１９日（７／２０）
川勝　厚志会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１９日（７／２０）
江角　清次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１８日（７／２０）
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１７日（７／２０）
信原　智彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１２日（７／　６）
丸山　恵右会員　　国際ロータリー第２６８９地区　　３月４日（７／１３）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　覚野　成広会員……青松ＲＣ西中会長、濱中幹事ようこそ！１年間よろしくお願いします。
　信原　智彦会員……西中会長、濱中幹事をお招きして！
　中野　哲郎会員……先日、４０００人の前でスピーチをしてきました。籠谷会員、応援あ

りがとうございました。
　西田　秀雄会員……幹事退任の記念品を頂いてありがとうございました。
　高砂青松ＲＣ　西中亮二会長…本日は、ごあいさつに参りました。
　高砂青松ＲＣ　濱中幹雄幹事…青松ＲＣで本年度幹事をさせて頂きます。高砂ＲＣのみな

様には、何かとお世話になる事と思いますが、どうぞよろしくお願い
致します。

　山名　克典会長……高砂青松ロータリー会長西中さん、幹事濱中さんをお迎えして。

高砂青松ＲＣ会長　西中亮二様 高砂青松ＲＣ幹事　濱中幹雄様

　坂井　智代幹事……高砂青松ＲＣ西中会長様、濱中幹事様、ようこそお越し下さいました。
１年間宜しくお願い致します。

　大村　泰司会員……西中青松ロータリー会長ようこそ、お越し下さいました。親睦委員会
の皆様、昨日は有難う御座いました。

　早退１名

◆幹事報告（２，９０３回）
○ガバナー事務所より、①「ロータリー世界平和フォーラム広島」ご協力のお願い
　②ロータリー米山記念奨学会ニュース「ハイライトよねやま１４８号」回覧します。
○「第１６回高砂観月能ご後援申請のお願い」が届いております。
○公益財団法人　兵庫県青年本部（東播磨青少年本部）賛助会員への継続加入についての
お願い。
○「ハンディキャップに負けないサマープログラム募金２０１２」協力のお願い。
○新宮ロータリークラブより「紀伊半島大水害」復興記念イベント　第１回新宮・那智勝
浦天空ハーフマラソン大会の案内が届いております。
○明石南ＲＣより週報が届いております。
※例会変更
　◎姫路南ＲＣ　平成２４年８月１３日（月）休会
　　　　　　　　平成２４年８月２７日（月）クラブ奉仕フォーラム・ほろにが会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：ホテル日航姫路

◆会長の時間
　本日は、高砂青松ＲＣの西中会長、濱中幹事さん
に例会にご出席いただいております。どうもありが
とうございます。西中会長は、皆さんもご存じのよ
うに高砂観月能に一生懸命頑張っておられます。先
日も青松ＲＣの例会に出席させていただいた際に本
年度の観月能の「経政」についてお話されておりま
したが、また色々教えていただきたいと思います。
　昨日は、新会員のインフォメーション、有志の会
にたくさんご出席いただきありがとうございます。
インフォメーションに関しては、覚野会員、信原会員、大村会員にお世話になりました。
　有志の会に関しては、井本委員長はじめ親睦活動委員会のみなさまにお世話になり楽し
い時間を過ごさせていただきました。本年の会長方針である「ロータリーを楽しもう」の
もと１年間楽しくやっていきたいと思いますのでご協力お願いいたします。

山名克典会長

◆本日のプログラム
クラブフォーラム

「２０１２〜２０１３　事業計画発表」

ＳＡＡ　河合ＳＡＡ

会員選考委員会　西川委員長

ロータリー情報・広報委員会　覚野委員長

会員増強・職業分類委員会　中野委員長

出席委員会　豊田委員長

雑誌会報委員会　佐野委員長

プログラム委員会　後藤委員長

◆新会員インフォメーション（７月１９日）　忠助
　加納基宏会員　　福島弥一会員
　江角清次会員　　川勝厚志会員
　竹内正道会員　　堤　哲雄会員
　田代和幸会員

◆有志の会（７月１９日）　忠助

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/